descendere ad sp̄m. **S**upbia h̄z mltas sp̄s
q̄ sunt despiciere p̄rem vel m̄rem vel platur vel
dñm maiorē vel minorē vel eq̄lem. v̄ despice-
re sanctos vel deū. **I**tem aliqñ supbia p̄sistit in
corde. **E**t qñqz erūpit ad extra. vt p̄t̄ in p̄opa
et vanitatibus qb⁹ nonnūq̄ p̄rimi scādalizā-
tur. **I**tem auaricia est aliud genus. et nō sufficit
dicere. ego fui auarus. sed oportet dicere. ego fe-
ci simoniā isto mō vel vsurā vel rapinā. v̄ fur-
tum secretū vel deceptōes emendo vel vendē-
do vel calumniā vt iudices oportet sp̄s dicere
Item de luxuria oportet specificē dicere et speci-
ficare dicēdo si fuit fornicatio vel adulterium
raptus. incestus vel sacrilegiū vel 3 naturaz. s.
non oportet dicere indiuiduū. s. noiare p̄sonas.
Sed oportet dicere specificē. vt dicit glo. sup il-
lo v̄bo dauid. **P**er singulas noctes. i. p̄ singla
peccata mortalia. **S**c̄da cōfessio est generalis.
vt illa que fit in introitu misse vel in accusatōne
quā faciūt religiosi in capitul̄ de culp̄is. ibi suffi-
cit numerare peccata in genere. **T**ertia est ge-
neralissima. s. illa que fit deo dicēdo. ego suz pec-
cator. et est bona. qz obtinet qñqz gratiam. **M**o-
ta historiā **L**u. xvij. de publicano d̄i. **D**eus p̄-
pitius esto mibi peccatori. et nullū peccatū noia-
bat nec in genere nec in specie. et tñ descendit iu-
stificatus in domū suā. **N**ota h̄c auisēnt̄ confi-
tentes ne faciant p̄fessionē illius italici qui dice-
bat se solū h̄re tria peccata parvissima. s. vsurā.
luxuriam et non credo in deū. male numerabat
peccata. melius numerabat peccata manasses
rex iude d̄i. **P**eccauit sup numerū arene maris.
sc̄z venialit̄. peccata em̄ venialia innumerabilia
sunt vt arene maris. et multiplicata sunt iniqui-
tates mee. scilicet peccata mortalia que sunt nu-
merabilia. ij. **P**aral. vlti. **S**exta scia est geome-
tria de mensuris. **E**t geometria xp̄i docet bene
mensurare vitā p̄p̄iam. bona t̄p̄alia et futurius
quod debemus facere deo. **S**i ista bñ mensura
mus patebit qz totū est parū et quasi nihil **P**ri-
mo vita nostra est parua et modica que quasi ni-
hil est. qz qd̄ p̄teritū est nihil est. qd̄ futurum est
nondū est. **V**ita nostra in p̄cto cōsistit. qz de tē-
pore nō habem⁹ nisi nunc. vt dicit p̄hs. **I**ō **J**a-
cobus q̄ optime sciebat vitā mensurare dicebat
Que est vita v̄ra vapor ad modicū parēs et de
inceps exterminabit̄. **J**aco. iij. **C**ū igit̄ vita sit tā
modica hūiliari merito debem⁹. **S**c̄do debem⁹
mēsurare bona t̄p̄alia. honores. officia. dignita-
tes vel plātōes. videt̄ nob̄ esse magnū bonū esse
regē vel papā etc. dico qz nullū bonū est si nō bñ
mensef. **Q**d bonū est facere. s. fideiussores s̄b
pena mortis p̄ alio. h̄ bonū est esse papā vel re-
gem esse obligatū deo. dare ratōz de oibus sibi
s̄bditis sub pena damnatōis eterne. nisi det bo-
nam ratōz. **E**cce qd̄ bonū est deo dare ratōz de
tot aiabus. cū de sua p̄pria habeat satisfacere.

Sermo

V

et vix rationem reddere possunt. Item videtur vobis habere multas diuitias sit magnam bonum. sed male mensuratis. quia sic asinus ad eum auro oneratur quod nec potest ipsum secum portare. Ita quilibet diues oneratur est bonis diuitiarum ipsius mundi quod est dominus diuitiarum. Si vultis agnoscere quod diuitiarum est dominus. vos vel mundus. Nota similitudinem de cane qui in biuio dimisso alio sequitur dominum tunc cognoscit cuius est. Ita vos et mundus vaditis per eandem viam. Sed in biuio. id est in morte diuitie non sequuntur vos. sed mundum. Ideo oneratis vos virtutibus et meritis ista sequuntur hominem. Item videtur vobis quod perfecte sunt et pure. sed tunc in re et momentanee sunt voluptates carnis quibus finit magne delectationes. Tertio debet mensurare finitum dei. Tu religiose clericus vel laice quod anni sunt quod fuis deo. id est. vel. xl. annis magnam vobis videtur. Sed si bene mensures inuenies quod de. l. annis non fuit deo pure per annos sine aliquo peccato mortali vel veniali. Idem de mense. Idem de hebdomada et de die. quia septies in die cadit iustus. Pro. xxiiij. Ideo decipiuntur multi male mensurando. Ista est ratio quare facti humiliabantur et quanto erant sanctiores tanto erant humiliores. Iuxta illud. Quanto magnus es humilia te in omnibus. et coram deo inuenies gratiam. Ecci. iij. Septima scia philosophorum est astrologia que ostendit de motibus celorum. de ordinatone planetarum et influentijs eorum. Ita astrologia que legitur in scola christi. quia sicut non est nisi vnus sol in celo in quo sunt tria. substantia. radius et calor. Ita non est nisi vnus deus in toto mundo quod est pater filius et spiritus sanctus. Alii volentes contemplari trinitatem decipiuntur sumentes personas in deo sic in nobis. ipse sol circumit mundum. a principio anni vel quod ad finem circumit. xij. signa. et illuminat calefacit. et facit fructificare. Ita sol iusticie christus circumit. xij. articulos fidei in Credo in deum potentos. quia alii sunt de eius diuinitate. alii sunt de eius humanitate. Dicam credo. Item luna totam claritatem recipit a sole. ita ecclesia totam claritatem habet a christo. Nota seipsum diuites lune que reperiuntur in ecclesia. Primo fuit noua tempore christi et apostolorum. Secundo fuit crescens tempore martyrum. Tertio fuit plena tempore doctorum. Quarto fuit minuta tempore confessorum. Quinto fuit girata. Nam modo totus mundus est giratus

et versus ad vanitatem. Sexto eclipsabitur cito. scilicet tempore antixpi. Septimo in die iudicii erit perfecta in eternum et testis in celo fidelis. ps. lxxxviii. vel aliter sol est de quo dicit ecclesia regini marie. Felix namque es et cetera. Et sicut in sole sunt tria. scilicet substantia. radius et calor. ita in christo est substantia corporis. radius diuinitatis et calor dilectionis. Luna est virgo maria que fuit noua in natiuitate. crescens in templi habitacione. plena in filii dei conceptio. Minuta secundum representacionem hominum in egypti fugacione. et girata in passione christi. Eclipsata in corporis defunctio. Et tandem perfecta in corporis et anime glorificacione. Sol et luna steterunt in tabernaculo suo. Abachuc. iij. Lucifer qui sole sequitur fuit Iohannes baptista. Vesperus ille qui debet finem mundi publicare fuit beatus dominicus et specialiter sanctus Vincentius. de quo Apocalypsa. xiiij. Vidi angelum volantem per medium celi habentem enagelium eternum ut euangelizaret sedentibus super terram et super omnem gentem et tribum et linguam et plerumque dicens voce magna. Timete dominum et date illi honorem. quia venit hora iudicii eius et adorate eum qui fecit celum et terram. Item contemplari debemus planetas. scilicet angelos qui influunt mundo custodiendo nos. Qui talia contempnunt sunt boni astrologi et possunt dicere cum apostolo. Nostra peruersio in celis est. Unde etiam expectamus saluatorem dominum nostrum ipsum christum. ad philip. iij. Ecce quare dicitur thema. Nolite esse prudentes etc. Omni enim conamine quo possumus mundi et carnis vitemus prudentiam. que potius stulticia quam prudentia estimanda est. ut ad veram et diuinam pertingere in presenti valeamus prudentiam. et in futuro ad sapientie ingenite et increate claritatem contemplationem. quam nobis concedat deus trinus et vnus nunc et in eum benedictus. Amen.